Ofício n® 003/2024/COMISSÃODETRANSIÇÂO/NOVO GESTOR

Cassilândia-MS, 22 de novembro de 2024

Ao limo. Senhor Coordenador de Transição do atual governo

Ademir Antônio Cruvínel

Rua Domingos de Souza França, 720 - Centro - Cep 79540-000
CassIlandia/MS

Ilustríssimo Senhor,

Após cumprimentá-lo, servimos do presente em encaminhar

planilhas com a relação de contratos anexas, onde foram analisadas pela comissão

de transição do prefeito eleito, a relação de contratos para serem prorrogados o

saldo e a sua vigência, observados as formalidades legais.

Informo que os contratos de serviços contínuos, poderão ser

prorrogados pelo prazo de sua vigência, e os demais deverão serem observados os

prazos e saldos máximos previstos na legislação vigente.

Contudo, informamos que o termo de contratualização entre a Santa

Casa de Misericórdia de Cassilândia e o Laboratório Municipal será prorrogado por

noventa dias.

Ainda, nos colocamos a disposição para quaisquer dúvidas e

esclarecimentos que acharem necessários.

Limitado ao exposto, aproveito o ensejo para externar votos de estima

e considerações.

Atenciosamente,

Sumara Ferreira Leal

Coordenadora de Comissão de Transição - Prefeito Eleito.

O^BLANDIA
NQIjy Now» horf»nr««t. pr«par<KKi v*»o o futuro

Estado de Mato Crosso do Sul

Prefeitura Municipal de Cassilândia
Secretaria Municipal de Saúde SeCRt AR A LI WDf

CASSiLÃNDiA

ESPECILIDADES DIVERSAS

NOME TERMO DE

CREDENCIAME

NTO

VALOR ESPECIALIDADE VENCIMENTO

1 JAQUELINE

FERREIRA ALVES

017/2024 R$ 3.513,58 ENFERMEIRA 31/12/2024

2 ALINE SAMERA

MARSAL

018/2024 R$ 2831,03 FISIOTERAPEUTA 31/12/2024

3 WYLLER DIVINO

SILVA BARBOSA

BRAGA

019/2024 R$ 2831,03 FISIOTERAPEUTA 31/12/2024

4 ROSELI CAVALARI DA

SILVA LTDA

020/2024 R$ 2831,03 FISIOTERAPEUTA 31/12/2024

5 TAMIRES DE SOUZA

SILVA

021/2024 R$ 3.500,00 FONOAUDIOLOGA 31/12/2024

6 LETÍCIA ALVES ASSIS 022/2024 R$ 2.600,00 PSICÓLOGA 31/12/2024

7 CASSIA MARY LIMA

SILVA BORGES

023/2024 R$ 2.600,00 PSICÓLOGA 31/12/2024

8 RAFAELA DOS

SANTOS DOCE

024/2024 R$2.600,00 PSICÓLOGA 31/12/2024

09 SARAH CRISTINA DE

MACEDO MARTINS

026/2024 R$2.600,00 PSICÓLOGA 31/12/2024

10 LUDIMILLADE

SOUZA DUARTE

028/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

11 CLAUDIANA VIEIRA

GOMES SENA

029/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

12 LUCIENE LEONEL

LIMA

030/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

13 JANIMAR PAULA DE

FREITAS

032/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

14 ROSÂNGELA

APARECIDA

BERNARDES DOS

SANTOS

033/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

15 CLARICE FRANCISCA

VIEIRA RAMOS

034/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

16 WEILA ALMEIDA

FERREIRA DA SILVA

035/2024 R$3.449,64 TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

31/12/2024

17 RITA DE CASSIA LEAL

SOARES

036/2024 R$3.500,00 TERAPEUTA

OCUPACIONA

31/12/2024

18 CAMILA RODRIGUES

FERREIRA

045/2024 R$ 2.388,12 AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL

31/12/2024

iLANDIA
{ Wovo* hcariK»*tt>. pKpoi OiJo poo c fuhjrtx.

Estado de Mato Crosso do Sul

Prefeitura Municipal de Cassiiôndia
Secretaria Municipal de Saúde secretaria de saúde

CASSiLÂNDiA

19 CLÍNICA INODENTE 008/2024 R$6.842,34 DENTISTAS 31/12/2024

ODONTOLOGIA 009/2024 R$6.842,34

LIDA

ESPECIALIDADE MEDICA

NOME TERMO DE

CREDENCIAMENTO

VALOR ESPECIALIDADE VENCIMENT

0

01 JOSE RODOLPHO AMARAL

GONÇALVES EIRELI

001/2024 R$170,00 A

CONSULTA NO

AME

NEUROPEDIATR

A

31/12/2024

02 CLINICA MÉDICA GOMES

DE SOUZA LTDA

002/2024 TOTAL GERAL

R$44.000,00

ULTRASSOM 31/12/2024

03 MARCELO DE PAULA E

SILVA NÚCLEO DE

DIAGNOSTICO POR

IMAGEM LTDA

003/2024 TOTAL GERAL

R$473.020,00

ULTRASSOM 31/12/2024

04 FELIPE DE CASTRO ALVES

CAMARGO

004/2024 R$18.180,00 POR

MÊS-ATENÇÃO
BASICA

MEDICO

CLINICO GERAL

COM

ESPECIALIDADE

EM SAÚDE

MENTAL

31/12/2024

05 EMPRESA MEDCARE-

ASSITENCIA MEDICA

010/2024 R$18.180,00 POR

MÊS-ATENÇÃO
BASICA

ASSISTÊNCIA

MEDICA

31/12/2024

06 EMPRESA PRO RENAL

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

011/2024 R$18.180,00 POR

MÊS-ATENÇÃO
BASICA

ASSISTÊNCIA

MEDICA

31/12/2024

07 EMPRESA PRO RENAL

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

012/2024 R$1.700,00 POR

PLANTAO DE 04

HORAS NO AME

NEFROLOGISTA 31/12/2024

08 EMPRESA CLINICA

MEDICA CASTRO LTDA

013/2024 R$9.090,00

ATENDIMENTO

HORÁRIO

ESTENDIDO POR

MES

HORÁRIO

ESTENDIDO

31/12/2024

09 EMPRESA RTC SAÚDE

LTDA

014/2024 R$9.090,00

ATENDIMENTO

HORÁRIO

ESTENDIDO POR

MES

HORÁRIO

ESTENDIDO

31/12/2024

Estado de Mato Grosso do Suí

Prefeitura Municipal de Cassilôndia
Secretaria Municipal de Saúde secretaria de saúde

CASSILÂNDiA

10 AAC SOEDIDADE

EMPRESARIAL

UNIPESSOALLTDA

015/2024 R$150,00

ATENDIMENTO NO

CER

ORTOPEDIA CER 31/12/2024

11 EMPRESA CLINICA

MEDICA MORISSUGUI

LTDA

016/2024 R$120,00 A

CONSULTA NO

AME

OTORRINO 31/12/2024

12 DDS CLINICA MEDICA E

NEUROLOGIA SERV. MED

LTDA

038/2024 R$118,00 A

CONSULTA NO

AME

NEUROLOGISTA 31/12/2024

13 MEDICINA ORTHOCARE

LTDA

039/2024 R$147,62 A

CONSULTA NO

AME

ORTOPEDISTA 31/12/2024

14 AAC SOECIEDADE

EMPRESARIAL

UNI PESSOAL LTDA

040/2024 R$147,62 A
CONSULTA NO

AME

ORTOPEDISTA 31/12/2024

15 INSTITUTO DE

ORTOPEDIA

041/2024 R$147,62 A

CONSULTA NO

AME

ORTOPEDISTA 31/12/2024

16 FELIPE DE CASTRO ALVES

LTDA

043/2024 R$110,00 A

CONSULTA NO

AME

PSIQUIATRA 31/12/2024

17 LUIZANTONIO LEONEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TER DE CREDENCIAMENTO N?

CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA 005/2024

ADJUDICAÇÃO TERMO 003/2024

JOÃO REIS FERNANDES SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

QUANTIDADE

ANUAL

TERMO DE

CREDENCIAM

ENTO

VALOR UNITÁRIO 31/12/20

24

CONSULTA ESPECIALIDADE

MEDICA EM ANGIOLOGIA

1.800 013/2023 110,00

TRATAMENTO ESCLEROSANTE

NÃO ESTETIVO DE VARIZES DOS

MEMBROS INFERIORES

(BILATERAL)

1.200 013/2023 380,00

TRATAMENTO ESCLEROSANTE

NÃO ESTETIVO DE VARIZES DOS

MEMBROS INFERIORES

(UNILATERAL)

1.200 013/2023 300,78

Movr» hoefeonlwi. preporptío pctro o fúfuna.

fstoi^o de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Cassilândia
Secretaria Municipal de Saúde $eCRFrARIA DÊ saOde

CASSiLÃNDiA

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CASSILANDIA -MS

Termo de convênio com a Santa Casa de

misericórdia

Valor mensal Valor Global Vigência

1° 004/2024 770.000,00

(setecentos e

setenta mil reais)

6.160.000,00(seis

milhões cento e

sessenta reais)

01/05 a

31/12/2024

ESPECIALIDADE LABORATORIAL

Termo aditivo ao convênio com a Santa

Casa de misericórdia

Valor mensal Quantidade mensal de

exames

Vigência

2° 004/2024 84.000,00 (oitenta

e quatro mil reais)

15.000 01/07 a

31/12/2024

N0V09 norironttM. preperotio potra o funmi.

Estado de Mato Grosso do Suí

Prefeitura Municipal de Cassilândia
Secretaria Municipal de Saúde

m
ESBQ

SECRETARIA DE SAÚDE

CASSILÂNDIA

CONTRATOS

S.H. INFORMÁTICA LTDA

TODAS AS SECRETARIAS PARA

PRORROGAR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DE FROTA, PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, LAVAGEM E
HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS DE MUQUE,
SOCORRO MECÂNICO, GUINCHO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
NOVOS E ORIGINAIS

R$ 5.868.572,87 (cinco milhão
oitocentos e sessenta e oito mil

quinhentos e setenta e dois

reais e oitenta e sete).

PREG ELET

042/2022

PROC ADM

375/2022

CONT 207/2022

VENCIMENT

0

01/12/2023

01/12/2024

01/12/2024

METAREPORTS

TELEMEDICINAS/A

CONTRATO

N''023/2024

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

N" 064/2024

VENCIMENT

0

28/12/2024

SIMONE ALONSO LOZON

03270080166

CONTRATO REFERENTE FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO (TIPO MARMITEX)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 59.340,00 (CINQÜENTA E
NOVE MIL TREZENTOS E

QUARENTA REAIS)

VENCIMENT

0

14/08/2024

31/12/2024

NOVA

LEI

A.F. FERNANDES AMBIENTAL

-ME

0 OBJETO DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL

É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E

R$ 58.000,00 (cinqüenta oito
mil reais), que serão pagos em

parcelas mensais de R$

PREG PRES

036/2019

VENCIMENT

0

31/12/2020

PROR

ROGA

DESTINAÇAO FINAL DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO

DE SAÚDE DOS GRUPOS "B" E "E"

PROVENIENTE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, DE ACORDO
COM O RDC ANVISA N^ 222/2018 E RDC

CONAMA 358/2005.

SAÚDE

2.900,00 (dois mil novecentos

reais).

V GLOBAL R$182.693,90

+R$14.258,74

PROC

215/2019

CONTRATO

055/2019.

ADM 31/12/2021

31/12/2022

31/12/2023

15/05/2024

31/12/2024

15/05

/2024

APÓS

NOVA

LICITA

ÇÃO

MEDICAMENTOS CCZ 219/2024 DISPENA

ELETRÔNICA

75/2024 E

CONTRATO

116/2024 E

117/2024

MOREIRA & LOPES SERVIÇOS

ELÉTRICOS E

CONICIONADO LTDA

AR

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E
DESISTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO (POR DEMANDA), COM

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS DE
REPOSIÇÃO E GÁS REFRIGERANTE EM
APARELHOS LOCALIZADOS NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES

QUE A COMPOEM, CONFORME CONDIÇÕES,
DESCRIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS.

SAÚDE

R$ 98.000,00

P.H.M. COMERCIO

CONFECÇÕES LTDA
MATERIAL ODONTOLOGICO

DESERTOS/FRACASSADOS EM PROCESSO

R$ 517,50

R$ 1.062,00

PROCADM

175/2024

PREG ELET

62/2024

CONTRATO

95/2024

CONTRATO

57/2024

VENCIMENT

O

31/12/2024

FEITO

POR 1

ANO,

PODE

PROR

ROGA

R

10/09

/2024

FEITO

NESSA

DATA

VENCIMENT

O

LICITATORIO 27/2024, PREGÃO ELET 09/2024
AGULHA DE SUTURA PEQ ENVELOP 12 UM

CIMENTO LS PÓ/LÍQUIDO

TOTAL R$ 1.579,50 DISP LICIT 25/2024

PROC ADM

88/2024

31/12/2024

C.O.M. TECNOLOGIA

HOSPITALAR E ODONTOLOGIA

EIRELI

MATERIAL ODONTOLOGICO

DESERTO/FRACASSADOS EM PROCESSO

LICITATORIO 27/2024, PREGÃO ELET 09/2024

CONTRA-ANGULO

R$ 6.800,00 CONTRATO

56/2024

DISP LICIT 25/2024

PROC ADM

88/2024

VENCIMENT

0

31/12/2024

YNEMED PRODUTOS MED E

HOSPITALARES LTDA

MATERIAL ODONTOLOGICO

DESERTO/FRACASSADOS EM PROCESSO

LICITATORIO 27/2024, PREG ELETRÔNICO

09/2024

MOLDEIRA PARA FLÚOR C/ 100 TAMANHO

PEQUENO

R$ 553,38 CONTRATO

55/2024

DISP LICIT 25/2024

PROC ADM

88/2024

VENCIMENT

0

31/12/2024

COMPANY HOSPITALAR LTDA AQUISIÇÃO DE SACO PARA LIXO HOSPITALAR
COM CAPACIDADE DE 100 L PACOTE COM 100

UM, EM ATENDIMENTO FMS

R$ 3.800,00 CONTRATO

73/2024

DISP LICIT 44/2024

PROC ADM

136/2024

VENCIMENT

0

31/12/2024

FABRIL COMERCIO DE VIDROS

LTDA ME

FUTURA AQUISIÇÃO DE VIDRAÇARIA COM 0
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA

NECESSÁRIAS PARA OS ÓRGÃOS DESTA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

SAÚDE

SECRETARIA M BEM-ESTAR SOCIAL

R$ 341.500,00 (trezentos e

quarenta e um mil e quinhentos

reais)

CONTRATO024/20

24

PREG PRES

004/2023

PROC ADM

025/2023

VENCIMENT

0

15/03/2024

31/12/2024

PROR

ROGA

ENQU

ANTO

TIVER

SALD

0

MARIA APARECIDA DA SILVA

CUNHA

LOCAÇÃO CASA DE BARRETOS SP
FUNDO M SAÚDE

R$ 77.095,44 - 12 MESES DE

R$6.424,62

CONTRATO

004/2013

VENCIMENT

0

31/12/2024

CARLOS FERNANDO VILLA

EIRELI

0 OBJETO DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL

É  A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE DEDETIZAÇÃO,
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DÁGUAS
DAS UNIDADES DE ENSINO, CMEIS, ESCOLAS,

3S).

R$ 57.599,82 (CINQÜENTA E

SETE MIL QUINHENTOS E

NOVENTA E NOVE REAIS E

OITENTA E DOIS CENTAVOS)

PREG PRES

013/2023

PROC ADM

063/2023

VENCIMENT

0

14/04/2024

31/12/2024

PODE

PROR

ROGA

R

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, +40.607,00 CONTRATO LEI

UNIDADES DE SAÚDE, DEPARTAMENTOS DE 038/2023. ANTIG

SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE A

SAÚDE

EDUCAÇÃO

WILLIAN PAES NUNES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 1.280 HORAS PARA R$ 35.850,00 CONTRATO VENCIMENT

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INSTALAÇÃO E 85/2024 0

CONFIGURAÇÃO E SOFTWARES, PREGELET 60/2024 31/12/2024

COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, REDES DE PROC ADM

INFORMÁTICA (IMPRESSORAS, NOTBOOK, 171/2024

COMPUTADORES E REDE DE COMPUTADORES),

BEM COMO MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA NOS MESMO, MANUTENÇÃO
física, CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
PROGRAMAS CELK, CORE, AMBULATORIAL,

LEITOS, SISREG, MS SAÚDE, PAINEL JUDICIAL E
TELEMEDICINA EM TODOS OS

DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

1 - CIRUMED COMERCIO LTDA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 40.000,00 1  - CONTRATO VENCIMENT

2  - OP QUIRINO PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE, EM R$ 685,90 102/2024 0

DISTRIBUIDORA EIRELE ME ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR R$ 2.165,00 2  - CONTRATO 31/12/2024

3-EMILIANAS R$ 4.942,00 107/2024

4 - AMB DIST MEDIC PROD R$ 4.004,00 3  - CONTRATO

HOSP LTDA R$ 20.300,00 103/2024

5 - RIBEIRO APOIO ADM COM FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 5.627,17 4  - CONTRATO

EIRELI R$ 1.450,00 99/2024

6 - LIBRA TECNOLOGIA COM 5  - CONTRATO

MOVEIS LTDA 108/2024

7 - BIOPULSE BRASIL EIRELI 6  - CONTRATO

ME 105/2024

8 - IPANEMA BRASIL ATAC 7  - CONTRATO

IMPORTLTDA 101/2024

9 - BENZER TECNOLOGIA 8  - CONTRATO

LTDA 104/2024

10 - UCITAFISIO COM PROD

MEDHOSPLTD

9  - CONTRATO

100/2024

10 - CONTRAT

106/2024

PROC ADM

200/2024

PREGELET 72/2024

FIXA COMUNICAÇÃO E
EVENTO LTDA-ME

serviços de publicidade e propaganda prestados
por intermédio de Agência de Propaganda.

ADM

SECRETARIA M ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA M EDUCAÇÃO
SECRETARIA M TURISMO

SECRETARIA M SAÚDE

Fiscal Gabriel gois

R$ 600.000,00 (seiscentos mil

reais).

CONTRATO

003/2023

CONC PRES

02/2022

PROC ADM

331/2022.

VENCIMENT

0

24/01/2024

24/01/2025

PROR

ROGA

ATÉ 4

ANOS

JESSICA OLIVEIRA

MAGALHÃES 04535577198

0 OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA 0
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PREG PRES

003/2022

PROC ADM

007/2022

CONTRATO

005/2022

VENCIMENT

0

04/02/2023

04/02/2024

04/02/2025

Pode

prorro

gar 5

anos

AGIL PRODUTOS PARA SAÚDE

EIRELI

0 OBJETO DO PRESENTE CONTRATO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS
PACIENTES DIABÉTICOS, EM ATENDIMENTO À
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA

R$ 418.000,00 (quatrocentos e

dezoito mil reais).

PREG ELET

023/2022

PROC ADM

202/2022

CONTRATO

141/2022

TERM ADIT

001/2023

VENCIMENT

0

11/07/2023

11/07/2024

11/07/2025

M2B SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE À

R$ 514.824,00 CONTRATO

78/2024

VENCIMENT

0

REDE MUNDIAL INTERNET, ATRAVÉS DE LINK IP
DEDICADO COM CONEXÃO EM FIBRA ÓPTICA E

TECNOLOGIA RADIO, COM EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS EM COMODATO, DEVENDO
ESTAR DISPONÍVEL 24 HORAS POR DIA,
DURANTE OS 7 DIAS DA SEMANA, NO PERÍODO
DE 12 MESES.

TODOS ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO

PREGELET 47/2024

PROC ADM

147/2024

10/07/2025

INOVATUS SISTEMAS

INFORMÁTICA LTDA- ME

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO,

NÃO EXCLUSIVO, DE SOFTWARE INTEGRADO
PARA A GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, COM
LICENÇAS ILIMITADAS DE USUÁRIOS, QUE
PERMITAM A EXECUÇÃO E CONTROLE DAS
ATIVIDADES OPERACIONAIS DE SAÚDE PÚBLICA,
EXERCIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE. INCLUINDO NA LICENÇA DE USO DOS
MESMO, A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS,
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 151.200,00 (CENTO E

CINQÜENTA E UM MIL E

DUZENTOS REAIS)

CONTRATO

71/2023

PREG

62/2022

ADES

2067/2022

PROC

129/2023

PRES

ATA

ADM

VENCIMENT

O

25/07/2024

25/07/2025

Vai

prorrogar

PROR

ROGA

VEL

POR 5

ANOS

LEI

ANTIG

A

DIEGO RICARDO DE SOUZA

FARIAS-ME(3L IMÓVEIS

0 OBJETO DESTE CONTRATO E A LOCAÇAO DE

01 (UM) IMÓVEL URBANO, TIPO "RESIDENCIAL"
DE PROPRIEDADE LEGÍTIMA DA LOCADORA,
APARECIDA DE SOUZA ALCÂNTARA,
LOCALIZADO NA RUA MUNIR THOMÉ, N^ 295,
CENTRO, NA CIDADE DE TRÊS LAGOAS-MS,
MATRICULADO SOB O N? DO CARTÓRIO
DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE

TRÊS LAGOAS-MS, POR INTERMÉDIO DA
EMPRESA DIEGO RICARDO DE SOUZA FARIAS -

ME (3L IMÓVEIS), PARA INSTALAÇÃO DA CASA
DE APOIO AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE

CASSILÂNDIA-MS.

R$ 61.200,00 (sessenta um mil,

duzentos reais)

DISP

060/2022

PROC

413/2022

CONTRATO

196/2022

LICIT

ADM

VENCIMENT

O

14/12/2025

INEXIGIBILIDADE

1 - MARCELO DE PAULA

SOUZA SILVA NÚCLEO DE

DIAGNOSTICO POR

IMAGEM LIDA

2 - MARCO A. DE BRITO

MACHADO GESTÃO EM

SAÚDE LTDA

MS MAIS SAÚDE E MENOS FILA

SAÚDE

R$ 152.683,20

R$243.306,00

INEXGIB

37/2024

PROC ADM

198/2024

TERMO CRED

46/2024

TERMO CRED

47/2024

VENCIME

NTO

31/12/202

4

HORIZONTE

EMPREENDIMENTOS

LTDA

LOCAÇÃO DE UM TERRENO LOCALIZADO NA CIDADE
DE CAMPO GRANDE - MS, PARA ACOMODAÇÃO DE
veículos da secretaria municipal de saúde

SAÚDE

R$ 24.000,00 INEXIG 20/2024

PROC ADM

100/2024

CONTRATO

50/2024

VENCIME

NTO

10/05/202

5

SIRENA & MIRANDA

IMÓVEIS LTDA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA TRAVESSA
CONTINENTAL N166 CENTRO, CAMPO GRANDE MS

R$ 69.600,00 (SESSENTA E NOVE

MIL E SEISSENTOS REAIS)

INEGIBILIDADE

017/2023

VENCIME

NTO

SAÚDE

5.800,00 MENSAL

15 aditivo R$72.564,00 em 12 x

6.047,00

PROC ADM

153/2023

CONTRATO

078/2023

15/09/202

4

15/09/202

5

BRUNO DE SOUZA

BERETTA & CIA LTDA

AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS
ADULTOS E FILHOTES, EM ATENDIMENTO AO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 32.525,00 DISP LICT

39/2024

PROC ADM

126/2024

CONTRATO

70/2024

VENCIMENTO

FEITO

05/06/24

DIVINO DE OLIVEIRA

RODRIGUES

EQUIPAMENTO

AQUISIÇÃO DE CRACHA E CORDÃO COM LOGO DO
SUS

SAÚDE

R$ 2.824,00 DISP ELET

68/2024

PROC ADM

206/2024

CONTRATO

110/2024

INICIO

18/10/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

D M R BICAS CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE MONITORAÇÃO
CONTINUA DE GLICEMIA E SENSOR DE GLICEMIA

PARA ATENDER A AÇÕES JUDICIAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 10.360,00 DISP ELET

64/2024

PROC ADM

202/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

MOSKO GÁS DE COZINHA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG - 12 MESES
SAÚDE

R$ 1.395,00 DISP LICT

50/2024

PROC ADM

159/2024

CONTRATO

68/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

PRIOTTÁ PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

AQUISIÇÃO PASTA CONDUTORA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA

R$1.320,00 DISP LICIT

007/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROCADM

026/2024

CONTRATO

022/2024

PRONTO AMBIENTAL

COLETA E INCINERAÇÃO
LTDA

COLETA, TRANSPORTE INCCINERAÇÃO DE CÃES,
GATOS E ANIMAIS SILVESTRES, QUE VEHAM A

OBlTO POR MORTE NATURAL OU EUTANASIA,

DEVIDO A DOENÇAS DE IMPORTÂNCIA A SAÚDE
PUBLICA, VISANDO A IMPANTAÇÃO DO CCA
CENTRO DE ZOONOSES

28.908,00 DISP LICIT

32/2024

PROC ADM

107/2024

CONTRATO

63/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

SUPERA CENTRO DE

REABILITAÇÃO PARA
DEPENDENTES QUÍMICOS

LTDA

INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA COM REMOÇÃO E
TRANSLADO DO SENHOR P.H.S.B.

SAÚDE

R$ 24.800,00 DISP LICIT

73/2024

PROC ADM

213/2024

CONTRATO

96/2024

VENCIMENTO

29/03/2025

CIRUMED COMERCIO LTDA AQUISIÇÃO DE REPELENTE DE INSETOS E
PERNILONGOS E MÁSCARAS DESCARTÁVEL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 17.220,00 DISP LICIT

015/2024

PROCADM

054/2024

CONTRATO

38/2024

VENCIMENTO

16,/04/2025

VALE COMERCIO DE

MATERIAIS LTDA

SENSOR DE GLICEMIA PARA ATENDER A AÇÃO
JUDICIAL, EM ATENDIMENTO AO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 8.354,88 DISP LICIT

017/2024

PROCADM

58/2024

CONTRATO

040/2024

VENCIMENTO

16/04/2025

DROGA LÚCIA

MEDICAMENTOS LTDA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM
ATENDIMENTO À AÇÃO JUDICIAL, EM
ATENDIMENTO AO FMS

R$ 21.600,00 DISP LICIT

042/2024

PROC ADM

134/2024

CONTRATO

064/2024

VENCIMENTO

21/06/2025

10

SOREM ULYSSES DO

AMARAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO DE
FROTA VICULAR, ATRAVÉS DE LOCAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO REMOTO VIA
GPS E GSM. IDENTIFICAÇÃO DO MOTORISTA E
BLOQUEIO VIA APLICATICO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 27.600,00 DISP ELET

58/2024

PROC ADM

184/2024

CONTRATO

89/2024

VENCIMENTO

31/12/2024

COMPANY HOSPITALAR

LIDA

AQUISIÇÃO DE SACO PARA LIXO HOSPITALAR COM
CAPACIDADE DE lOOL PACOTE COM 100 UND, EM

ATENDIMENTO AO FMS

FUNDO DEM DE SAÚDE

R$ 3.800,00 DISP ELET

044/2024

PROC ADM

136/2024

VENCIMENTO